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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.682 - 02/03/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV Resumen estadístico Fuente: MAV

BONOS GLOBALES 2017 U$S Valor nominal Valor efvo. ($)
CI 13:14 96.000,000 115,000% 110.400,000 Títulos de renta fija - U$S 293.500 337.525,00

13:31 82.000,000 115,000% 94.300,000 Cauciones 554 158.720.905,48
13:49 115.500,000 115,000% 132.825,000 Totales $ 158.720.905,48

293.500,000 337.525,000 Totales u$s 337.525,00

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 09/03/2016 31,09 542 154.653.970,87 155.576.153,14
8 10/03/2016 34,00 6 1.556.236,97 1.567.834,14
13 15/03/2016 29,76 3 948.670,10 958.724,89
30 01/04/2016 31,00 3 602.833,44 618.193,31

Totales: 554 157.761.711,38 158.720.905,48

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV
Totales Operados 02/03/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
18/03/2016 16 18,50 18,50 18,50 285.000,00 282.281,59 1
21/03/2016 19 35,00 35,00 35,00 250.000,00 245.295,70 1
23/03/2016 21 21,00 21,00 21,00 100.000,00 98.526,16 1
25/03/2016 23 35,00 35,00 35,00 22.334,83 21.771,16 2
26/03/2016 24 35,00 35,00 35,00 15.820,45 15.421,19 2
29/03/2016 27 35,00 35,00 35,00 21.000,00 20.450,91 1
30/03/2016 28 35,00 35,00 35,00 30.000,00 29.188,32 1
31/03/2016 29 35,00 35,00 35,00 481.588,09 467.250,54 2
04/04/2016 33 35,00 35,00 35,00 9.765,00 9.456,69 1
08/04/2016 37 35,00 35,00 35,00 300.000,00 288.918,21 1
09/04/2016 38 19,00 19,00 19,00 90.000,00 88.119,32 1
12/04/2016 41 21,10 21,10 21,10 100.000,00 97.629,61 1
25/04/2016 54 35,00 35,00 35,00 6.000,00 5.699,41 1
12/05/2016 71 35,00 35,00 35,00 190.000,00 177.411,10 1
13/05/2016 72 35,00 35,00 35,00 190.000,00 177.252,40 1
15/05/2016 74 21,25 21,25 21,25 25.000,00 23.940,71 1
18/05/2016 77 35,00 35,00 35,00 190.000,00 176.777,98 1
19/05/2016 78 35,00 35,00 35,00 190.000,00 176.306,09 1
20/05/2016 79 35,00 35,00 35,00 199.169,96 184.650,84 1
24/05/2016 83 35,00 35,00 35,00 190.000,00 175.680,81 1
26/05/2016 85 35,00 35,00 35,00 190.000,00 175.214,75 1
27/05/2016 86 35,00 35,00 35,00 190.000,00 175.059,95 1
31/05/2016 90 35,00 35,00 35,00 190.000,00 174.751,17 1
16/06/2016 106 21,50 21,50 21,50 25.000,00 23.478,71 1
30/06/2016 120 19,75 19,75 19,75 300.000,00 281.279,50 1
08/07/2016 128 21,75 21,75 21,75 25.000,00 23.176,96 1
18/07/2016 138 22,00 22,00 22,00 25.000,00 23.067,39 1
31/07/2016 151 20,00 20,00 20,00 300.000,00 276.794,74 1
08/08/2016 159 19,50 19,50 19,50 25.000,00 23.031,30 1
22/08/2016 173 19,50 19,50 19,50 25.000,00 22.873,69 1
23/08/2016 174 19,50 19,50 19,50 103.672,80 94.808,84 4
29/08/2016 180 19,50 19,50 19,50 25.000,00 22.795,69 1
31/08/2016 182 19,50 20,00 19,75 446.139,06 405.575,74 2
15/09/2016 197 20,00 20,00 20,00 100.000,00 90.123,46 1

4.855.490,19 4.574.060,63 41

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 02/03/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   122982 ACPY200900525 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 20-09-16 48hs 100.000,00
Avalado   122983 ACPY201000493 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 20-10-16 48hs 100.000,00
Avalado   122984 ACPY201100550 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 20-11-16 48hs 100.000,00
Avalado   122985 ACPY080800245 CREDICOOP  191  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 08-08-16 48hs 25.000,00
Avalado   122986 ACPY220800282 CREDICOOP  191  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 22-08-16 48hs 25.000,00
Avalado   122987 ACPY290800298 CREDICOOP  191  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 29-08-16 48hs 25.000,00
Avalado   122988 ACPY090400192 NACION  011  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 09-04-16 48hs 90.000,00
Avalado   122989 BLDA281200002 SANTANDER  072  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 28-12-16 48hs 320.000,00
Avalado   122990 BLDA150100003 GALICIA  007  CASA MATRIZ  Sin  Sin Inf. 15-01-17 48hs 700.000,00
Avalado   122991 BLDA071000002 NACION  011  VILLA CANAS  Sin  Sin Inf. 07-10-16 48hs 60.000,00
Avalado   122992 BLDA150900031 SANTANDER  072  GENERAL  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 100.000,00
Avalado   122993 BLDA150900032 SANTANDER  072  GENERAL  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 100.000,00
Avalado   122994 BLDA300900021 SANTANDER  072  PTO. GRAL. S  Sin  Sin Inf. 30-09-16 48hs 200.000,00
Avalado   122995 BLDA300800014 NACION  011  PTO. GRAL. S  Sin  Sin Inf. 30-08-16 48hs 300.000,00
Avalado   122996 BLDA150900030 MACRO  285  PTO.  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 300.000,00
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Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 02/03/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   122997 CUAV310800026 SUPERVIL.  027  MENDOZA  Sin  Sin Inf. 31-08-16 48hs 400.000,00
Avalado   122998 CUAV310700020 SUPERVIL.  027  MENDOZA  Sin  Sin Inf. 31-07-16 48hs 300.000,00
Avalado   122999 CUAV300600032 SUPERVIL.  027  MENDOZA  Sin  Sin Inf. 30-06-16 48hs 300.000,00
Avalado   123000 CUAV150900047 GALICIA  007  MENDOZA  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 100.000,00
Avalado   123001 ACPY240300180 GALICIA  007  TUCUMAN  Sin  Sin Inf. 24-03-16 48hs 40.000,00
Avalado   123002 ACPY240300181 GALICIA  007  TUCUMAN  Sin  Sin Inf. 24-03-16 48hs 40.000,00
Avalado   123003 ACPY250300433 GALICIA  007  TUCUMAN  Sin  Sin Inf. 25-03-16 48hs 40.000,00
Avalado   123004 ACPY250300434 GALICIA  007  TUCUMAN  Sin  Sin Inf. 25-03-16 48hs 40.000,00
Avalado   123005 ACPY280300355 GALICIA  007  TUCUMAN  Sin  Sin Inf. 28-03-16 48hs 40.000,00
Avalado   123008 ACPY300601357 COINAG  431  MARIA  Sin  Sin Inf. 30-06-16 48hs 117.000,00
Avalado   123009 GARA300602353 COINAG  431  3  Sin  Sin Inf. 30-06-16 48hs 117.000,00
Avalado   123010 ACPY300501147 COINAG  431  MARIA  Sin  Sin Inf. 30-05-16 48hs 117.000,00
Avalado   123011 ACPY300501148 COINAG  431  MARIA  Sin  Sin Inf. 30-05-16 48hs 117.000,00
Avalado   123012 ACPY070400179 NACION  011  ARROYITO  Sin  Sin Inf. 07-04-16 48hs 56.000,00
Avalado   123013 ACPY090400193 NACION  011  ARROYITO  Sin  Sin Inf. 09-04-16 48hs 59.272,17
Avalado   123014 ACPY250400389 NACION  011  SAN JUSTO  Sin  Sin Inf. 25-04-16 48hs 15.160,36
Avalado   123015 ACPY110400203 NACION  011  SAN  Sin  Sin Inf. 11-04-16 48hs 100.000,00
Avalado   123016 ACPY190500210 MACRO  285  SAN JUSTO  Sin  Sin Inf. 19-05-16 48hs 66.000,00
Avalado   123017 ACPY100600499 MACRO  285  SAN JUSTO  Sin  Sin Inf. 10-06-16 48hs 48.308,46
Avalado   123018 GARA180300548 MARIVA  254  0  Sin  Sin Inf. 18-03-16 48hs 285.000,00

Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 02/03/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Garantizado   122861   118946 CREDICOOP  191  024  1646 21/01/2016 25-03-16 48hs 21.378,83
Garantizado   122862   71608757 CREDICOOP  191  223  1642 02/01/2016 25-03-16 48hs 956,00
Garantizado   122863   71966968 CREDICOOP  191  233  1852 24/02/2016 26-03-16 48hs 14.420,45
Garantizado   122864   63 SANTANDER  072  488  1980 22/01/2016 26-03-16 48hs 1.400,00
Garantizado   122865   86131363 CREDICOOP  191  073  4600 19/02/2016 29-03-16 48hs 21.000,00
Garantizado   122866   31879 SANTANDER  072  081  1640 18/02/2016 31-03-16 48hs 2.128,00
Garantizado   122867   20600704 BAPRO  014  062  1617 17/02/2016 04-04-16 48hs 9.765,00
Garantizado   122868   11384263 GALICIA  007  382  1059 18/02/2016 25-04-16 48hs 6.000,00
No Garantizado   122944   39870126 MACRO  285  340  2000 16/02/2016 07-04-16 48hs 71.000,00
Garantizado   122945   76841167 GALICIA  007  075  2000 01/03/2016 12-05-16 48hs 190.000,00
Garantizado   122946   76841168 GALICIA  007  075  2000 01/03/2016 13-05-16 48hs 190.000,00
Garantizado   122947   76841169 GALICIA  007  075  2000 01/03/2016 18-05-16 48hs 190.000,00
Garantizado   122948   76841170 GALICIA  007  075  2000 01/03/2016 24-05-16 48hs 190.000,00
Garantizado   122949   76841171 GALICIA  007  075  2000 01/03/2016 26-05-16 48hs 190.000,00
Garantizado   122950   76841172 GALICIA  007  075  2000 01/03/2016 27-05-16 48hs 190.000,00
Garantizado   122951   76841173 GALICIA  007  075  2000 01/03/2016 31-05-16 48hs 190.000,00
Garantizado   122952   76841174 GALICIA  007  075  2000 01/03/2016 19-05-16 48hs 190.000,00
Garantizado   122953   76841175 GALICIA  007  075  2000 01/03/2016 20-05-16 48hs 199.169,96
No Garantizado   122954   70066705 SANTA FE  330  028  2200 01/03/2016 05-04-16 48hs 15.000,00
Garantizado   122955   3645384 PATAGONIA  034  142  1824 18/02/2016 02-05-16 48hs 22.560,00
Garantizado   122956   21989567 C.BS.AS.  029  054  1824 10/02/2016 03-05-16 48hs 52.000,00
Garantizado   122957   21989570 C.BS.AS.  029  054  1824 12/02/2016 06-05-16 48hs 47.000,00
Garantizado   122958   34083091 CITI  016  004  1832 03/11/2015 06-05-16 48hs 18.627,00
Garantizado   122959   51768084 HSBC  150  046  1832 24/02/2016 08/08/2016 48hs 23.176,00
Garantizado   122960   7653 SANTANDER  072  115  1048 19/02/2016 11/05/2016 48hs 85.200,00
Garantizado   122961   70870350 CREDICOOP  191  049  1832 11/11/2015 11/05/2016 48hs 17.381,00
Garantizado   122962   71797806 SUPERVIL.  027  015  1832 25/01/2016 12/05/2016 48hs 59.500,00
Garantizado   122963   71797807 SUPERVIL.  027  015  1832 25/01/2016 13/05/2016 48hs 59.500,00
Garantizado   122964   50760543 HSBC  150  046  1832 16/11/2015 13/05/2016 48hs 17.602,00
Garantizado   122965   21700218 COMAFI  299  160  1832 15/06/2015 13/05/2016 48hs 39.623,00
Garantizado   122966   7654 SANTANDER  072  115  1048 19/02/2016 13/05/2016 48hs 115.400,00
Garantizado   122967   85429690 SUPERVIL.  027  018  1824 29/02/2016 14/05/2016 48hs 100.000,00
Garantizado   122968   85429691 SUPERVIL.  027  018  1824 29/02/2016 16/05/2016 48hs 100.000,00
Garantizado   122969   71753363 SUPERVIL.  027  015  1832 15/02/2016 16/05/2016 48hs 46.400,00
Garantizado   122970   7655 SANTANDER  072  115  1048 19/02/2016 16/05/2016 48hs 115.500,00
Garantizado   122971   21989568 C.BS.AS.  029  054  1824 11/02/2016 04/05/2016 48hs 52.140,00
Garantizado   122972   7650 SANTANDER  072  115  1048 19/02/2016 04/05/2016 48hs 84.800,00
Garantizado   122973   55673837 GALICIA  007  061  1828 19/02/2016 04/05/2016 48hs 68.500,00
Garantizado   122974   21989571 C.BS.AS.  029  054  1824 12/02/2016 04/05/2016 48hs 39.800,00
Garantizado   122975   21989569 C.BS.AS.  029  054  1824 11/02/2016 05/05/2016 48hs 51.250,00
Garantizado   122976   270368 FRANCES  017  199  1834 27/11/2015 05/05/2016 48hs 28.658,65
Garantizado   122977   7651 SANTANDER  072  115  1048 19/02/2016 06/05/2016 48hs 84.700,00
Garantizado   122978   70870344 CREDICOOP  191  049  1832 09/11/2015 06/05/2016 48hs 19.183,00
Garantizado   122979   71798224 SUPERVIL.  027  015  1832 10/02/2016 06/05/2016 48hs 30.000,00
Garantizado   122980   55673838 GALICIA  007  061  1828 19/02/2016 11/05/2016 48hs 69.600,00

SITUACION GENERAL DE: 
FIDEICOMISOS FINANCIEROS  

CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………… C.S.; N° 1-C2) N°7 
PRORURAL II …………………………………………………………………………………C.S. 

 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente la autorización 
de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA 
S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario  Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir 
opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

ESTADOS CONTABLES 
Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar 

 

 

 

mailto:bib@bcr.com.ar
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS 

 

 
 

 

 

 


